
Η ελάχιστη διάμετρος για S400
& S500 καμπύλωσης είναι:

- 4Φ για ράβδους πλακών
- 5Φ για ράβδους δοκών &

στύλων διατομής έως Φ18
- 8Φ για ράβδους δοκών &

στύλων διατομής Φ20 & άνω
- 20Φ για ράβδους δοκών &

στύλων που αγκυρώνονται
σε καλά περισφιγμένο κόμβο

Ποιότητα Σκυροδέματος

ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗ ΣΧΗΜΑΤΙΚΗ ΤΟΜΗ ΔΟΚΩΝ - ΣΤΥΛΩΝ - ΚΟΜΒΩΝ (Κλίμακα 1:20)
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25,00 KN/mΙδιο Βαρος Σκυροδέματος

Μπατικές Οπτοπλινθοδομές
Δρομικές Οπτοπλινθοδομές

ΜΟΝΙΜΑ

Επίστρωση Δαπέδων
Επίστρωση Δωμάτων
Επίστρωση Κλιμακοστασίων

Κ Α Τ Α Κ Ο Ρ Υ Φ Α   Φ Ο Ρ Τ Ι Α

8 χ 20 = 160 mm
Διάμετρος Καμπύλωσης

Ράβδος Φ20
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m
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ΠΑΡΑΔΕΙΓΜΑ

(Κλίμακα 1:20)
ΚΑΜΨΕΙΣ ΡΑΒΔΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥ ΟΠΛΙΣΜΟΥ

(Κλίμακα 1:20)
(Ενδεικτική Διατομή 60/60)

4τμ. Σ Φ10/15
8Φ20 + 8Φ16

60/60
Κ?

Οπλισμός κατά Ζ
2Φ16 / Πλευρά

2Φ16 / Πλευρά
Οπλισμός κατά Υ

2Φ20 / Γωνία
Οπλισμός Γωνίας

ΣΧΗΜΑΤΙΚΗ ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΑ ΣΤΥΛΟΥ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΕΣ

(Μήκος αναμονής 60Φ ή > 1,00)

ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΥΛΙΚΩΝ

Ποιότητα Συνδετήρων
Ποιότητα Κυρίου Οπλισμού

C25/30

B500c
B500c

2 (Υπάρχον Ισόγειο & Προσθήκη ορόφου)
2 (Πρόβλεψη δύο ορόφων)

1 (Υπάρχον)
Αριθμός Ορόφων
Πρόβλεψη

Αριθμός Υπογείων

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΤΙΡΙΟΥ

KN/m
KN/m
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ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΔΑΦΟΥΣ

Δείκτης Εδάφους

Γωνία Εσωτερικής Τριβής
Τάση Εδάφους

40.000

25
150

Σ3 (γ1 = 1,15)
Β (Βο = 2,50   Τ1 = 0,15   Τ2 = 0,60)
θ = 1  (θ = 0,90 για υπόγειο)
q = 3,50
ψ2 0,5 (Καταστήματα)

Ι (α = 0,16) <<σε σύνολο ΙΙΙ>>
Κατηγορία Σπουδαιότητας
Κατηγορία Εδάφους
Συντελεστής Θεμελίωσης
Συντελεστής Συμπεριφοράς
Συντελεστής Συνδιασμού Δράσεων

Ζώνη Σεισμικής Επικινδυνότητας

ΕΑΚ 2003 (ΦΕΚ 781/18-06-2003, ΦΕΚ 1154Β/12-08-2003)
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΕΟΥ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ

Π Α Ρ Α Δ Ο Χ Ε Σ   Μ Ε Λ Ε Τ Η Σ

α = Μήκος Δοκού
α/3α/3α/3

h/22h/3

h=
Υ

ψο
ςΔ

οκ
ού

Περιοχή αραίωσης
συνδετήρωνσυνδετήρων

Περιοχή πύκνωσης

Οπλισμός Στύλου (όταν απαιτείται)
Πλάγιος Οπλισμός Δοκού

(όταν απαιτείται)

(όταν απαιτείται)

Οπλισμός Δοκού
Πρόσθετος Λοξός

Πρόσθετος Οπλισμός Δοκού άνω (Τύπου "Γ")

Οπλισμός Δοκού άνω

(Συνήθως Φ8/10/20/10)
 Συνδετήρες Δοκού

Οπλισμός Δοκού (κάτω)

(Συνήθως Φ10/15)
Συνδετήρες Στύλου

Αναμονές Οπλισμού Στύλου

και αλλαγή χρήσης κτιρίου σε ΚΑΠΗ
Προσθήκη Α’ ορόφου, αποπεράτωση υπογείου, ισογείου

ΣΤΑΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ (ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ) Σ51:50ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2021

ΞΥΛΟΤΥΠΟΣ  ΔΩΜΑΤΟΣ - ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΕΣ ΣΤΥΛΩΝ ΔΩΜΑΤΟΣ

ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΟΔΟΣ ΤΙΜΟΘΕΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ 5, ΤΑΥΡΟΣ, ΑΤΤΙΚΗ
θέση

θεωρήθηκε

θέμα

 κλίμακα

φάση μελέτης
αριθμός σχεδίου

εργοδότης

θέμα σχεδίου

ημερομηνία

υπογραφή

υπογραφή - σφραγίδα μελετητή

ημερομηνία

+10,20
+10,20Στάθμη Πλάκας +10,40

Στάθμη Πλάκας +10,40

ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΕΣ ΣΤΥΛΩΝ ΔΩΜΑΤΟΣ (Κλίμ. 1:20)

6τμ. ΣΦ10/10
16Φ16 + 4Φ20

100/40K4

16 16

1616

16

16

2020

L = 60 - 4τμ. ΣΦ10/10
 #ΟΡ Φ10/10 #ΚΑΤ Φ10/10

12Φ20 + 26Φ16
25/250-388/25-25/250K18-19-20

16161616

20

20 20

20

1616

20

20

16

16

20 20

20

20

20

1616

20

L = 63 - 4τμ. ΣΦ10/10
 #ΟΡ Φ10/10 #ΚΑΤ Φ10/10

44Φ16
420/25-25/352K11-12

1616

16

16

1616

16 16

16

16

16 16

16

1616

16

5τμ. ΣΦ10/10
12Φ20 + 6Φ16

70/60K10

20 20

2020

16

20

16

20

5τμ. ΣΦ10/10
12Φ20 + 6Φ16

70/60K9

20 20

2020

16

20

16

20

L = 45 - 4τμ. ΣΦ10/10
 #ΟΡ Φ10/20 #ΚΑΤ Φ10/20

20Φ16
30/225K8

16 16

1616

1616

L = 41 - 4τμ. ΣΦ10/10
 #ΟΡ Φ10/20 #ΚΑΤ Φ10/20

4Φ20 + 10Φ16
255/27K5

20

20 20

20

16

16

6τμ. ΣΦ10/10
16Φ16 + 4Φ20

100/40K3

16 16

1616

16

16

2020

L = 60 - 4τμ. ΣΦ10/10
 #ΟΡ Φ10/16 #ΚΑΤ Φ10/16

8Φ20 + 16Φ16
220/40K2

20

20

20

20

16

16

 L = 45 - 4τμ. ΣΦ10/10
Ορ.#Φ10/10 - Κατ.#Φ10/10

7Φ20 + 11Φ16
30/40/40/250K1

20

1616

16

20 20

20

2020

16

20

16
16

ΞΥΛΟΤΥΠΟΣ ΔΩΜΑΤΟΣ (1:50)
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Φ8/15 άνω - κάτω

Ανω 3Φ12

Σ Φ8/10
4Φ12

Ανω 3Φ12
  20/505.1Δ

  25/25018K
  388/2519K
  25/25020K
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